SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação  - PRPPI

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPPI), do Instituto Federal de
Alagoas (Ifal), por meio da Coordenação dos Espaços 4.0, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado Preliminar do EDITAL Nº 01/2023 – PRPPI/IFAL – SELEÇÃO DE
INSTRUTORES PARA O ESPAÇO 4.0 DO CAMPUS RIO LARGO.

RESULTADO PRELIMINAR

CURSO 1 - Desenvolvimento de aplicativo
Posição Candidato(a) Situação Pontuação

1º Mario Diego Ferreira dos Santos Classificado(a) 90
2º Victor Brunno Dantas de Souza Rosas Classificado(a) -

Cadastro reserva
30

3º Wellington Pereira da Silva Classificado(a) -
Cadastro reserva

10

- Max Denis de Lima Santos Desclassificado(a)
conforme item I do
Anexo II.

-

CURSO 2 - Introdução à Programação Web
Posição Candidato(a) Situação Pontuação

1º Mario Diego Ferreira dos Santos Classificado(a) 90
2º Cristofe Coelho Lopes da Rocha Classificado(a) -

Cadastro reserva
70

3º Joseval Azevedo de Oliveira Classificado(a) -
Cadastro reserva

40

4º Leandro Rodrigo Macedo da Silva Classificado(a) -
Cadastro reserva

40

5º Fabricio Domingos Ferreira da Rocha Classificado(a) -
Cadastro reserva

40

6º Darlan Braga Alves Soares Classificado(a) -
Cadastro reserva

38

7º Paulo Marcelo de Siqueira Casado Classificado(a) -
Cadastro reserva

25

- Max Denis de Lima Santos Desclassificado(a)
conforme item I do
Anexo II.

-

- Jose Matias da Silva Desclassificado(a)
conforme item I do
Anexo II.

-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação  - PRPPI

CURSO 3 - Modelos de Negócios Inovadores
Posição Candidato(a) Situação Pontuação

1º Ricardo Luís Alves de Oliveira Ribeiro Classificado(a) 90
2º Catarina Silva dos Santos Classificado(a) -

Cadastro reserva
83,5

3º José Edemir da Silva Anjo Classificado(a) -
Cadastro reserva

78

4º Max Denis de Lima Santos Classificado(a) -
Cadastro reserva

66

5º Joseval Azevedo de Oliveira Classificado(a) -
Cadastro reserva

50

6º Rita de Cassia dos Santos Silva Classificado(a) -
Cadastro reserva

47

7º Rosana Deise Ferreira dos Santos Classificado(a) -
Cadastro reserva

25

8º Larissa Maria de Jesus Santos Cavalcante Classificado(a) -
Cadastro reserva

25

9º Allisson Lins dos Santos Classificado(a) -
Cadastro reserva

19

- Diogo Alan Mafra Pires Desclassificado(a)
conforme item I do
Anexo II.

-

CURSO 4 - Desenho 2D e Corte a Laser
Posição Candidato(a) Situação Pontuação

Não houve inscritos.

CURSO 5 - Modelagem e Impressão 3D
Posição Candidato(a) Situação Pontuação

1º João Alcides da Silva Filho Classificado(a) 40
2º Icaro Santos Ferreira Classificado(a) -

Cadastro reserva
15

CURSO 6 - Robótica com Arduino
Posição Candidato(a) Situação Pontuação

1º Paulo do Nascimento Rodrigues Classificado(a) 65
2º José Henrick Viana Ramalho Classificado(a) -

Cadastro reserva
60

3º José Cícero da Silva Filho Classificado(a) -
Cadastro reserva

35

4º Claudio Jose Valoes Cordeiro Classificado(a) -
Cadastro reserva

20

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação  - PRPPI

CURSO 7 - Internet das Coisas
Posição Candidato(a) Situação Pontuação

1º Leonardo Bruno Medeiros Silva Classificado(a) 90
2º Joseval Azevedo de Oliveira Classificado(a) -

Cadastro reserva
40

3º Fabiana de Albuquerque Silva Classificado(a) -
Cadastro reserva

25

- Kalline dos Santos Freitas Desclassificado(a)
conforme item I do
Anexo II.

-

- Maria Antonia Avelino Nascimento Desclassificado(a)
conforme item I do
Anexo II.

-

Os candidatos interessados poderão impetrar recurso através do e-mail
espaco4.0.riolargo@ifal.edu.br na data disposta no item 12 do referido edital. Deverão
obrigatoriamente conter o motivo e a justificativa da contestação no corpo do e-mail enviado.

Os casos omissos serão analisados pela Coordenação do Espaço 4.0 no âmbito do Ifal.

Maceió/AL, 25 de janeiro de 2023.

_____________________________________
Carolina Mendonça de Moraes Duarte

Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - Substituta

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/01/2023

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 6/2023 - RIO-CEPPGI (11.15.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/01/2023 09:43 )
CAROLINA MENDONCA DE MORAES DUARTE

PRÓ-REITOR - SUBSTITUTO

REIT-PRPPI (11.01.04)

Matrícula: 1851556

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código6 2023 RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO 25/01/2023

de verificação: 33826f0394

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf